Вопрос  1. Можно ли применять НПД госслужащему при оказании услуг по сдаче имущества в аренду?
Ответ: Да, конечно. Зарегистрировавшись в качестве самозанятого, налогоплательщику необходимо будет уплачивать налог с доходов, получаемых от сдачи имущества в аренду.
Вопрос 2. Можно ли стать плательщиком НПД при осуществлении продажи продукции собственного производства (кулинария)?
[bookmark: _GoBack]Ответ: Да, можно. Только при отсутствии наёмных работников.
